

## NOTIFICATION

Home Department,  
2<sup>nd</sup> Floor, Main Building,  
Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk,  
Mantralaya, Mumbai-400032.  
Dated – 30<sup>th</sup> December, 2020.

**Maharashtra**  
**Right to**  
**Public**  
**Services Act**  
**2015**

No. MIS-1220/CR No. 132/Special-5 :- In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Act, 2015 (Maharashtra Act No XXXI of 2015), the Home Department, hereby notifies the public services, specified in column (2) of the Schedule appended herewith, to be rendered to the eligible persons by the Collector Offices, Police Commissioner Offices, Police Superintendent Offices and its sub-ordinate offices, along with the stipulated time limit for providing such public services, the Designated officers, First Appellate Authorities and Second Appellate Authorities, as specified in column (3), (04), (05) and (6) respectively of the Schedule for the purposes of the said Act.

### **SCHEDULE**

<b>SR.N O.</b>	<b>Public Service</b>	<b>Time limit for providing service</b>	<b>Designated Officer</b>	<b>First Appellate Officer</b>	<b>Second Appellate Officer</b>
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>
<b>1.</b>	Maharashtra Cinema (Regulation) Rules,1966 Rule-6 (Location for cinema theatre) for <b>Police Commissionrate jurisdiction</b>	<b>120 days</b> (after receipt of application)	Deputy Commissioner of Police (HQ)	<b>Joint/ Additional Commissioner of Police (Administration)</b>	<b>Commissioner of Police</b>
<b>2.</b>	Maharashtra Cinema (Regulation) Rules,1966 Rule-6 (Location for cinema theatre) for <b>Superintendent of Police Jurisdiction</b>	<b>120 days</b> (after receipt of application)	Residential Deputy Collector	<b>District Collector</b>	<b>Divisional Commissioner</b>
<b>3.</b>	Maharashtra Cinema (Regulation) Rules,1966 Rule-101 (cinema theatre license) for <b>Police Commissionrate jurisdiction</b>	<b>120 days</b> (after receipt of application)	Deputy Commissioner of Police (HQ)	<b>Joint/ Additional Commissioner of Police (Administration)</b>	<b>Commissioner of Police</b>
<b>4.</b>	Maharashtra Cinema (Regulation) Rules,1966 Rule-101 (cinema theatre license) ) for <b>Superintendent of Police Jurisdiction</b>	<b>120 days</b> (after receipt of application)	Residential Deputy Collector	<b>District Collector</b>	<b>Divisional Commissioner</b>

<b>5.</b>	Maharashtra Cinema Regulation Rules,1966 Rule-105 (Renewal of cinema theatre license) for <b>Police Commissionrate jurisdiction</b>	<b>15 days</b> (after receipt of application)	Senior Police Inspector Theatre Branch	<b>Deputy Commissioner of Police (HQ)</b>	<b>Joint Commissioner of Police (admin)</b>
<b>6.</b>	Maharashtra Cinema (Regulation) Rules,1966 Rule-105 (Renewal of cinema theatre license) for <b>Superintendent of Police Jurisdiction</b>	<b>15 days</b> (after receipt of application)	Residential Deputy Collector	<b>District Collector</b>	<b>Divisional Commissioner</b>
<b>7.</b>	Permission for film Shooting for <b>Police Commissionrate jurisdiction</b>	<b>07 days</b> (after receipt of application)	Senior Police Inspector Theatre Branch	<b>Deputy Commissioner of Police (HQ)</b>	<b>Joint Commissioner of Police (Admin)</b>
<b>8.</b>	Permission for film shooting for <b>Superintendent of Police Jurisdiction</b>	<b>07 days</b> (after receipt of application)	Police Inspector Theatre Branch	<b>Deputy Superintendent of Police (HQ)</b>	<b>Superintendent of Police</b>

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

**(Narayan Karad)**  
**Deputy Secretary to Government**

**Copy for information and necessary action**

- 1. Director General of Police, Maharashtra State.**
- 2. All District Magistrates. Maharashtra State**
- 3. All Commissioner of Police, Maharashtra State**
- 4. All Superintendent of Police, Maharashtra State**

# अधिसूचना

गृह मंत्रालय, २ रा मजला, मुख्य इमारत,  
मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक  
मंत्रालय, मुंबई-४०००३२  
दिनांक- ३० डिसेंबर, २०२०

**महाराष्ट्र  
लोकसेवा  
हक्क  
अधिनियम  
२०१५**

क्र.एमआयएस-१२२०/प्र.क्र. १३२/विशा-५ :- महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५ (महाराष्ट्र अधिनियम क्र. ३१) च्या कलम ३ च्या पोट-कलम (१) अन्वये प्राप्त अधिकारानुसार याद्वारे उक्त अधिनियमाच्या प्रयोजनार्थ जिल्हाधिकारी कार्यालये, पोलिस आयुक्त कार्यालये, पोलिस अधीक्षक कार्यालये आणि त्यांच्या अधिनस्त असलेल्या कार्यालयांमार्फत पात्र नागरिकांना पुरवण्यात येत असलेल्या खालील परिशिष्टातील रकाना क्र (२) येथील लोकसेवांबाबत नियत कालमर्यादा, पदनिर्देशित अधिकारी, प्रथम आणि द्वितीय अपील प्राधिकारी या बाबींचा, परिशिष्टातील अनुक्रमे रकाना क्र. (३), (४), (५) आणि (६)नुसार तपशिल अधिसूचित करित आहे :-

## परिशिष्ट

अ. क्र.	लोकसेवेचा तपशील	लोकसेवा पुरविण्यासाठी विहित केलेली कालमर्यादा (कार्यालयीन कामकाजाचे दिवस)	पदनिर्देशित अधिकाऱ्याचे पदनाम	प्रथम अपील प्राधिकारी	द्वितीय अपील प्राधिकारी
१	२	३	४	५	६
१.	महाराष्ट्र चित्रपटगृहे (विनियमन) नियम, १९६६ (विनियम-६ (सिनेमागृह स्थाननिश्चिती) पोलीस आयुक्तालय कार्यक्षेत्र	१२० दिवस (अर्ज प्राप्त झाल्यानंतर)	पोलीस उपआयुक्त (मुख्यालय)	सह/अतिरिक्त पोलीस आयुक्त (प्रशासन)	पोलीस आयुक्त
२.	महाराष्ट्र चित्रपटगृहे (विनियमन) नियम, १९६६ (विनियम-६ (सिनेमागृह स्थाननिश्चिती) पोलीस अधीक्षक कार्यक्षेत्र	१२० दिवस (अर्ज प्राप्त झाल्यानंतर)	निवासी उप जिल्हाधिकारी	जिल्हाधिकारी	विभागीय आयुक्त
३.	महाराष्ट्र चित्रपटगृहे (विनियमन) नियम, १९६६ (विनियम-१०१ (सिनेमागृह	१२० दिवस (अर्ज प्राप्त झाल्यानंतर)	पोलीस उपआयुक्त (मुख्यालय)	सह/अतिरिक्त पोलीस आयुक्त	पोलीस आयुक्त

	परवाना) पोलीस आयुक्तालय कार्यक्षेत्र			(प्रशासन)	
४.	महाराष्ट्र चित्रपटगृहे (विनियमन) नियम, १९६६ (सिनेमागृह परवाना) पोलीस अधीक्षक कार्यक्षेत्र	१२० दिवस (अर्ज प्राप्त झाल्यानंतर)	निवासी उप जिल्हाधिकारी	जिल्हाधिकारी	विभागीय आयुक्त
५.	महाराष्ट्र चित्रपटगृहे (विनियमन) नियम, १९६६ (चित्रपटगृह परवाना नुतनीकरण) पोलीस आयुक्तालय कार्यक्षेत्र	१५ दिवस (अर्ज प्राप्त झाल्यानंतर)	वरिष्ठ पोलीस निरीक्षक (चित्रपट शाखा)	पोलीस उपआयुक्त (मुख्यालय)	सह पोलीस आयुक्त (प्रशासन)
६.	महाराष्ट्र चित्रपटगृहे (विनियमन) नियम, १९६६ (चित्रपटगृह परवाना नुतनीकरण) पोलीस अधीक्षक कार्यक्षेत्र	१५ दिवस (अर्ज प्राप्त झाल्यानंतर)	निवासी उप जिल्हाधिकारी	जिल्हाधिकारी	विभागीय आयुक्त
७.	चित्रीकरण परवाना पोलीस आयुक्तालय कार्यक्षेत्र	०७ दिवस (अर्ज प्राप्त झाल्यानंतर)	वरिष्ठ पोलीस निरीक्षक (चित्रपट शाखा)	पोलीस उपआयुक्त (मुख्यालय)	सह पोलीस आयुक्त (प्रशासन)
८.	चित्रीकरण परवाना पोलीस अधीक्षक कार्यक्षेत्र	०७ दिवस (अर्ज प्राप्त झाल्यानंतर)	वरिष्ठ पोलीस निरीक्षक (चित्रपट शाखा)	पोलीस उप अधीक्षक (मुख्यालय)	पोलीस अधीक्षक

महाराष्ट्र राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

( नारायण कराड )  
उपसचिव, महाराष्ट्र शासन

१. पोलीस महासंचालक, महाराष्ट्र राज्य
२. सर्व जिल्हादंडाधिकारी, महाराष्ट्र राज्य.
३. सर्व पोलीस आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य
४. सर्व पोलीस अधीक्षक, महाराष्ट्र राज्य.